
  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОПТЕВО 

РЕШЕНИЕ 

 

16.11.2022 г. № 15/2                                                             

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Коптево в городе Москве от 01 

декабря 2021 года № 13/1 «О бюджете 

муниципального округа Коптево на 

2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годы» 
 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 

г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Коптево, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Коптево, Совет депутатов муниципального округа 

Коптево решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Коптево от 01 декабря 2021 года № 13/1 «О бюджете муниципального округа 

Коптево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», произвести 

перемещение денежных средств по кодам бюджетной классификации для 

финансирования расходных обязательств на обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа Коптево: 

 

 

1.1 . Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа 

Коптево в городе Москве от 01 декабря 2021 года № 13/1 «О бюджете 

муниципального округа Коптево на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годы»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 
 

1.2 . Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального округа 

Коптево в городе Москве от 01 декабря 2021 года № 13/1 «О бюджете 

муниципального округа Коптево на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годы»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 
 

2. Главному бухгалтеру – начальнику отдела подготовить и представить в 

Территориальное финансово-казначейское управление № 2 Департамента 

финансов города Москвы необходимые документы о внесении уточнений в 



 2 

сводную бюджетную роспись бюджета администрации 

муниципального округа Коптево на 2022 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 
 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»; 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия; 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Коптево Глаголеву О.Л. 
 

 

Глава муниципального округа  

Коптево                                                                     О.Л. Глаголева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 1 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Коптево от 16.11.2022 г. № 15/2   
  

   

  

Приложение 6 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Коптево от 01.12.2021 г. № 13/1   
     
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Коптево на 2022 год  

   (тыс. рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 

Сумма, 

(руб.) 

2022 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     39 623,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102     8 000,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0102 31А0100000   7 907,0 

Глава муниципального образования 0102 31А0100100   7 907,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А0100100 121 5 910,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0102 31А0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0102 31А0100100 129 1 165,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 0102 31А0100100 244 640,8 



 4 

(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических ресурсов 0102 31А0100100 247 120,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г0101100   93,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0102 35Г0101100 122 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103     3 017,5 

Депутаты Совета депутатов  внутригородского муниципального образования 0103 31А0100200   137,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 31А0100200 244 137,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

0103 33А0400100   2 880,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 
0103 33А0400100 123 2 880,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     15 927,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0104 31Б0100000   15 593,1 

Обеспечение деятельности главы администрации  0104 31Б0100100   4 415,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100100 121 2 978,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0104 31Б0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31Б0100100 129 672,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 0104 31Б0100100 244 573,8 



 5 

(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических ресурсов 0104 31Б0100100 247 120,0 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31Б0100500   11 177,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100500 121 6 600,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0104 31Б0100500 122 157,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31Б0100500 129 1 607,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 31Б0100500 244 2 566,2 

Закупка энергетических ресурсов 0104 31Б0100500 247 238,0 

Уплата иных платежей 0104 31Б0100500 853 7,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г0101100   333,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0104 35Г0101100 122 333,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     12 539,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях 

организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 

году 

0107 33А0400300   6 284,0 

Специальные расходы 0107 33А0400300 880 6 284,0 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов 

города Москвы 
0107 35А0100100   6 255,2 

Специальные расходы 0107 35А0100100 880 6 255,2 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 0111 32А0100000   10,0 



 6 

Резервные средства 0111 32А0100000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
0113 31Б0100400   129,3 

Уплата иных платежей 0113 31Б0100400 853 129,3 

Иные расходы по функционированию исполнительных органов местного 

самоуправления 
0113 31Б0109900   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 31Б0109900 244 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     80,0 

Глава муниципального образования 0705 31А0100100   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0705 31А0100100 244 30,0 

Обеспечение деятельности администрации  муниципального округа в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения  

0705 31Б0100500   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0705 31Б0100500 244 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     2 110,4 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 0804 35Е0100500   2 110,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 35Е0100500 244 2 110,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     2 474,5 

Пенсионное обеспечение 1001     1 331,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П0101500   1 331,6 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 1 331,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     1 142,9 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П0101800   1 142,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 1006 35П0101800 321 1 142,9 



 7 

публичных нормативных обязательств 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     45,0 

Периодическая печать и издательства 1202     40,0 

Информирование жителей округа 1202 35Е0100300   40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 35Е0100300 244 0,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204     5,0 

Информирование жителей округа 1204 35Е0100300   5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1204 

35Е0100300 244 
5,0 

Итого расходы       44 333,10 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

   

Приложение 2 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Коптево от 16.11.2022 г. № 15/2    
      

   

Приложение 9 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Коптево от 01.12.2021 г. № 13/1    
      

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Коптево на 2022 год 

      

(тыс. 

рублей) 

Наименование 
Код 

ведомства 
Рз/ПР ЦС ВР 

Сумма, 

(руб.) 

2022 год 

1   2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100     39 623,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

900 
0102     8 000,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

900 

0102 31А0100000   7 907,0 

Глава муниципального образования 900 0102 31А0100100   7 907,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А0100100 121 5 910,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 
0102 31А0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

900 
0102 31А0100100 129 1 165,8 



 9 

государственных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0102 31А0100100 244 640,8 

Закупка энергетических ресурсов 900 0102 31А0100100 247 120,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г0101100   93,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 
0102 35Г0101100 122 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 

0103     3 017,5 

Депутаты Совета депутатов  внутригородского муниципального 

образования 

900 
0103 31А0100200   137,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0103 31А0100200 244 137,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных полномочий 

900 

0103 33А0400100   2 880,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

900 
0103 33А0400100 123 2 880,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

900 

0104     15 927,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

900 

0104 31Б0100000   15 593,1 

Обеспечение деятельности главы администрации  900 0104 31Б0100100   4 415,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 121 2 978,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 
0104 31Б0100100 122 70,4 



 10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 

0104 31Б0100100 129 672,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0104 31Б0100100 244 573,8 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31Б0100100 247 120,0 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 

0104 31Б0100500   11 177,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 121 6 600,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 
0104 31Б0100500 122 157,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 

0104 31Б0100500 129 1 607,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0104 31Б0100500 244 2 566,2 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31Б0100500 247 238,0 

Уплата иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 7,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г0101100   333,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 
0104 35Г0101100 122 333,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 0107     12 539,2 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в 

целях организации проведения голосования на муниципальных 

выборах в 2022 году 

900 

0107 33А0400300   6 284,0 

Специальные расходы 900 0107 33А0400300 880 6 284,0 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных 900 0107 35А0100100   6 255,2 



 11 

округов города Москвы 

Специальные расходы 900 0107 35А0100100 880 6 255,2 

Резервные фонды 900 0111     10,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 

900 
0111 32А0100000   10,0 

Резервные средства 900 0111 32А0100000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113     129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

900 
0113 31Б0100400   129,3 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б0100400 853 129,3 

Иные расходы по функционированию исполнительных органов 

местного самоуправления 

900 
0113 31Б0109900   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0113 31Б0109900 244 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700     80,0 

Глава муниципального образования 900 0705 31А0100100   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0705 31А0100100 244 30,0 

Обеспечение деятельности администрации  муниципального округа 

в части содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения  

900 

0705 31Б0100500   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0705 31Б0100500 244 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 0800     2 110,4 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 900 0804 35Е0100500   2 110,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0804 35Е0100500 244 2 110,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 1000     2 474,5 

Пенсионное обеспечение 900 1001     1 331,6 



 12 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П0101500   1 331,6 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П0101500 540 1 331,6 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006     1 142,9 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 

900 
1006 35П0101800   1 142,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 

900 
1006 35П0101800 321 1 142,9 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 1200     45,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202     40,0 

Информирование жителей округа 900 1202 35Е0100300   40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
1202 35Е0100300 244 0,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 1204     5,0 

Информирование жителей округа 900 1204 35Е0100300   5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
1204 

35Е0100300 244 
5,0 

Итого расходы         44 333,10 

 

 

 

 

 



  
Приложение 3 к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Коптево от 16.11.2022 г. № 15/2   
    

 Расходы  

    
№№ Код бюджетной классификации Сумма (руб.)  

1 900 0102 31А0100100 121 211 +542 000,00  
2 900 0102 31А0100100 129 213 -210 000,00  
3 900 0102 31А0100100 244 221 -85 000,00  
4 900 0102 31А0100100 244 225 -10 000,00  
5 900 0102 31А0100100 244 226 -40 000,00  
6 900 0102 31А0100100 244 310 -66 000,00  
7 900 0103 31А0100200 244 222 -155 000,00  
8 900 0104 31Б0100100 121 211 -536 000,00  
9 900 0104 31Б0100100 129 213 -114 000,00  
10 900 0104 31Б0100100 244 221 -81 000,00  
11 900 0104 31Б0100100 244 225 -10 000,00  
12 900 0104 31Б0100100 244 226 +20 000,00  
13 900 0104 31Б0100100 244 310 -37 000,00  
14 900 0104 31Б0100500 121 211 +1 448 000,00  
15 900 0104 31Б0100500 121 266 +16 000,00  
16 900 0104 31Б0100500 129 213 +155 000,00  
17 900 0104 31Б0100500 244 221 -70 000,00  
18 900 0104 31Б0100500 244 223 -15 000,00  
19 900 0104 31Б0100500 244 225 -60 000,00  
20 900 0104 31Б0100500 244 226 +185 000,00  
21 900 0104 31Б0100500 244 310 -152 000,00  
22 900 0104 35Г0101100 122 000 -28 000,00  
23 900 1001 35П0101500 540 000 -370 000,00  
24 900 1006 35П0101800 321 000 -327 000,00  
       
       

       
  ИТОГО  0,00  

    
 


